[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.08.2020 № 443/75
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.11.2014 № 396/74 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии со статьей 61.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.11.2014 № 396/74 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 25.05.2016 № 60/11, от 23.12.2016 № 132/24, от 31.10.2017 № 215/37, от 28.02.2018 № 266/42, от 19.12.2018 № 332/52 ) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.6 пункта 2 решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 18.11.2014 № 396/74 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Для хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,3 процента».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования расходов на публикацию настоящего решения принять денежные средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Федорова А.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа                                                                                        И.Ю. Волкова

Председатель Совета депутатов

городского округа

              В.А. Кузьмин